
VIERNES 6 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 213

B
O

C
M

-2
02

40
90

6-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Medio Ambiente, Agricultura e Interior

9 ORDEN 2892/2024, de 27 de agosto, de la Consejería de Medio Ambiente, Agri-
cultura e Interior, por la que se resuelve la convocatoria aprobada mediante Or-
den 1086/2024, de 12 de abril (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 96, de 23 de abril), por la que se convoca para su cobertura interina un
puesto de trabajo vacante en dicha Consejería y se prevé la constitución de lis-
ta de espera.

Por Orden 1086/2024, de 12 de abril, de la Consejería de Medio Ambiente, Agricultu-
ra e Interior (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 96, de 23 de abril),
se ha convocado, para su cobertura interina, un puesto de trabajo vacante adscrito al Cuer-
po de Ingenieros y Arquitectos Superiores, Escala Ingeniería Superior, Especialidad Orde-
nación Rural e Industrias Agroalimentarias, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de
Madrid, previéndose la constitución de lista de espera para la futura cobertura interina de
puestos de trabajo de idénticas características en la referida Consejería.

En el procedimiento de selección se han cumplido las previsiones recogidas en el De-
creto 50/2001, de 6 de abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina
de puestos de trabajo reservados a personal funcionario en la Administración de la Comu-
nidad de Madrid, así como las prescripciones contenidas en las bases de la convocatoria y
demás normativa aplicable.

De acuerdo con la propuesta del Tribunal de Selección de Funcionarios Interinos de la
Consejería de Medio Ambiente, Agricultura e Interior, previo Informe favorable al nom-
bramiento de la Dirección General de Recursos Humanos de la Consejería de Economía,
Hacienda y Empleo, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 13 y 14 del referi-
do Decreto 50/2001, de 6 de abril, y en ejercicio de las competencias atribuidas en el artícu-
lo 41 de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comuni-
dad de Madrid, y el artículo 4 del Decreto 74/1988, de 23 de junio, por el que se atribuyen
competencias entre los órganos de la Administración de la Comunidad, de sus Órganos Au-
tónomos, Órganos de Gestión y empresas públicas en materia de personal,

RESUELVO

Primero

Objeto

1. Se declara adjudicataria del puesto de trabajo convocado número 39690, denomi-
nado “Técnico Titulado Superior”, a la aspirante que se expresa en el Anexo I de la presen-
te Orden, de conformidad con lo previsto en el artículo 13 del Decreto 50/2001, de 6 de
abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo
reservados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid.

2. Se constituye, asimismo, conforme a lo establecido en el apartado noveno de la
Orden 1086/2024 de 12 de abril de 2024, de la Consejería de Medio Ambiente, Agricultu-
ra e Interior la lista de espera que se acompaña como Anexo II, a efectos del nombramien-
to, en su caso, de funcionarios interinos del mismo Cuerpo funcionarial.

Segundo

Nombramientos

1. El nombramiento será efectuado por el titular de la Consejería de Medio Ambien-
te, Agricultura e Interior por estar adscrito el puesto convocado a la Dirección General de
Biodiversidad y Gestión Forestal; y notificado a la candidata seleccionada, la cual dispon-
drá de un plazo de cinco días hábiles para tomar posesión del puesto de trabajo.

2. Los nombramientos de funcionarios interinos tendrán carácter temporal, extin-
guiéndose la relación de servicios, en los supuestos contemplados en los apartados 3 y 4 del



VIERNES 6 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 213 Pág. 31

B
O

C
M

-2
02

40
90

6-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

artículo 10 del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. El pla-
zo máximo del nombramiento del funcionario interino será de tres años, de conformidad
con el artículo 10.1 y 4 del citado Estatuto Básico del Empleado Público.

Tercero

Recursos

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse,
con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que
la ha dictado, o bien, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante los
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos plazos contados a partir del día
siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, sin per-
juicio de cualquier otro recurso que se estime procedente en derecho, todo ello de conformidad
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimien-
to Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, a 27 de agosto de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente, Agricultura e Interior,
P. D. (Orden 984/2024, de 15 de marzo; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 25 de marzo de 2024), el Secretario General Técnico, José Ignacio Tejerina Alfaro.



VIERNES 6 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 32 B.O.C.M. Núm. 213

B
O

C
M

-2
02

40
90

6-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESOLUCIÓN DE CONVOCATORIA DE COBERTURA INTERINA DE PUESTOS DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS INTERINOS 

PUESTO ADJUDICADO                                                                                              ADJUDICATARIO                                                                                            PUESTO LIBERADO 

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE                                                                         Cód. identificación 
AGRICULTURA E INTERIOR   
VICECONSEJERIA MEDIO AMBIENTE                                                                     **0966*** 
AGRICULTURA Y ORDENACION DEL TERRITORIO                                               Apellidos y nombre 
DIRECCION GENERAL DE BIODIVERSIDAD Y 
GESTIÓN FORESTAL 
SUBDIRECCION GENERAL DE GESTIÓN TERRITORIAL                                       PEREZ DEL CORRAL 
ÁREA DE CONSERVACION DE MONTES                                                                NIEVES CRISTINA 
 
 
Puesto de Trabajo:  39690 
Denominación:       TÉCNICO TITULADO SUPERIOR 
Cuerpo/Escala/Especialidad: Ingenieros y Arquitectos Superiores/Ingeniería Superior/ 
Ordenación Rural e Industrias Agroalimentarias 
Grupo:                       A 
Subgrupo:                 A1 
N.C.D.:                      24 
C. Específico:           11.626,08 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



VIERNES 6 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 213 Pág. 33

B
O

C
M

-2
02

40
90

6-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
LISTA DE ESPERA DEPARTAMENTAL DE LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, AGRICULTURA E INTERIOR, PARA LA COBERTURA INTERINA PREVISTA  

EN LA ORDEN 1086/2024, DE 12 DE ABRIL (BOCM NÚM. 96 DE 23 DE ABRIL) 

CUERPO DE INGENIEROS Y ARQUITECTOS SUPERIORES, ESCALA INGENIERIA SUPERIOR, ESPECIALIDAD ORDENACIÓN RURAL E INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS. 
 GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID  

MÉRITOS  

ORDEN DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
CUMPLE 

REQUISITOS 1 2 3 4 
TOTAL 

BAREMACIÓN 

1 **9100*** ORTIZ PARREÑO BEATRIZ SI 2 2 2 2 8 

2 **8918*** PEREIRA UCEDA MARIA CARMEN SI 2 2 2 2 8 

3 **0966*** PEREZ DEL CORRAL NIEVES CRISTINA SI 2 2 2 2 8 

4 **3742*** PEREZ GARCIA MARTA SI 2 2 2 2 8 

5 **5962*** PEREZ LOPEZ CARLOS JAVIER SI 2 2 2 2 8 

6 **8383*** PEREZ MARIN OCTAVIO SI 2 2 2 2 8 

7 **0396*** PFOST ESTEBAN GUILLERMO SI 2 2 2 2 8 

8 **2395*** PLAZA HIDALGO MARIA PILAR SI 2 2 2 2 8 

9 **7179*** PUERTAS CANO SUSANA MARIA SI 2 2 2 2 8 

10 **0779*** RINCON HERRAEZ VICTOR SI 2 2 2 2 8 

11 **8716*** RUBIATO DOMINGO ALICIA SI 2 2 2 2 8 

12 **2815*** SAGASTIZABAL COSTA OIHANE SI 2 2 2 2 8 

13 **5400*** SANCHEZ SANCHEZ ALVARO SI 2 2 2 2 8 

14 **1213*** SASTRE MANSO FRANCISCO JAVIER SI 2 2 2 2 8 

15 **2883*** SOLANA NIETO CARMEN MARIA SI 2 2 2 2 8 

16 **9804*** VIELA ECHARRI MARIA SI 2 2 2 2 8 

17 **1957*** ALVARO SANZ RUBEN SI 2 2 2 2 8 

18 **1611*** BALCONES LAFUENTE MARIA ELENA SI 2 2 2 2 8 

19 **6761*** BARBA BARBA VILLAESCUSA LAURA SI 2 2 2 2 8 

20 **4919*** BENITO ORTEGA CARLOS SI 2 2 2 2 8 

21 **4708*** BLASCO PORRAS CESAR MANUEL SI 2 2 2 2 8 

22 **8987*** CAÑIZO BARDISA PILAR DEL SI 2 2 2 2 8 

23 **5225*** CASTELLANOS BENAVIDES JOSE ANTONIO SI 2 2 2 2 8 

24 **0415*** CAVA MENENDEZ MANUEL SI 2 2 2 2 8 

25 **3552*** CRUCEYRA BETRIU MARTA SI 2 2 2 2 8 

26 **4877*** DAVILA SANCHEZ-TOSCANO MARTA SI 2 2 2 2 8 

27 **1962*** ELVIRA SERRANO MIGUEL SI 2 2 2 2 8 

28 **6967*** FERNANDEZ SANZ JESUS MANUEL SI 2 2 2 2 8 

29 **0154*** FERRON MARTINEZ JESUS SI 2 2 2 2 8 

30 **7370*** GARCIA DE PEDRO CECILIA SI 2 2 2 2 8 

31 **5744*** GARCIA MANJON ESTHER MARIA SI 2 2 2 2 8 

32 **5573*** GARCIA RECELLADO MARIA GLORIA SI 2 2 2 2 8 

33 **2320*** GARCIA CALVO RODRIGUEZ MALO PABLO SI 2 2 2 2 8 

34 **9621*** GARCIA SERRANO CAPUZ JUAN SI 2 2 2 2 8 

35 **1094*** GIRALDO GUTIÉRREZ DEL OLMO MARTA SI 2 2 2 2 8 

36 **5258*** GOMEZ MARTINEZ NIEVES SI 2 2 2 2 8 

37 **4746*** GONZALEZ CORDON MARCOS SI 2 2 2 2 8 

38 **1829*** GONZALEZ LUIS CECILIA SI 2 2 2 2 8 

39 **8317*** GONZALEZ MASCARAQUE MODESTO JAVIER SI 2 2 2 2 8 

40 **9457*** GUERREIRO DIAZ ANTONIO SI 2 2 2 2 8 

41 **1644*** HERRANZ PASTOR OLGA SI 2 2 2 2 8 

42 **6036*** LOPEZ TEBAR MARIANO SI 2 2 2 2 8 

43 **5276*** LUQUE MARTINEZ ENRIQUE JESUS SI 2 2 2 2 8 

44 **5033*** MARQUEZ LLANES OSCAR SI 2 2 2 2 8 

45 **6659*** MARTIN GALAN MARIA DOLORES SI 2 2 2 2 8 

46 **5751*** MEDINA DEL VALLE MANUEL SI 2 2 2 2 8 

47 **2196*** MONTENEGRO CAMBA MARIA JESUS SI 2 2 2 2 8 

48 **8086*** MORALES HENARES JOSE SI 2 2 2 2 8 

49 **3394*** MUÑOZ CUESTA DANIEL SI 2 2 2 2 8 

50 **8557*** NAVALMORAL ROMERO ENRIQUE SI 2 2 2 0 6 

51 **9289*** NAVARRA NAVARRA MONICA SI 2 2 2 0 6 

52 **3736*** PEREZ CLAVERO PATRICIA SI 2 2 2 0 6 

53 **1966*** ROJAS LOZANO JESUS BUENAVENTURA SI 2 2 2 0 6 

54 **1051*** ROLDAN GOMEZ BERNARDO SI 2 2 2 0 6 

55 **4937*** RUIZ BALGAÑON CRISTINA SI 2 2 2 0 6 

56 **0859*** SANCHEZ ALMENDRAL SERGIO SI 2 2 2 0 6 

57 **5596*** SANCHEZ ALONSO VICTOR SI 2 2 2 0 6 

58 **7762*** SANCHEZ HERNANDEZ JOSE LUIS SI 2 2 2 0 6 

59 **1070*** SUEIRO MOYANO MARIA JESUS SI 2 2 2 0 6 



VIERNES 6 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 213

B
O

C
M

-2
02

40
90

6-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
MÉRITOS  

ORDEN DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE CUMPLE 
REQUISITOS 

1 2 3 4 TOTAL 
BAREMACIÓN 

60 **7034*** ALONSO CEJUDO ANDRES SI 2 2 2 0 6 

61 **5638*** ALONSO RUBIO JULIA SI 2 2 2 0 6 

62 **2385*** ARAGON FERNANDEZ MARIA DE LA ALMUDENA SI 2 2 0 2 6 

63 **0365*** ARNAIZ URREZ RAFAEL ANGEL SI 2 2 0 2 6 

64 **8318*** ARNANZ NUÑEZ ARCE SI 2 0 2 2 6 

65 **3599*** ARZA LOPEZ SERGIO SI 2 2 2 0 6 

66 **2831*** AYMERICH SANCHEZ JOAQUIN SI 2 2 2 0 6 

67 **6699*** CRISTOBAL AGUADO JOSE MARIA SI 2 0 2 2 6 

68 **3967*** DIEZ FERNANDEZ JESUS SI 2 2 2 0 6 

69 **1896*** FERNANDEZ CAÑADA ANA BELEN SI 2 2 2 0 6 

70 **9336*** GARCIA ABARCA MARIA ESTHER SI 2 2 2 0 6 

71 **8323*** GARCIA GARDUÑO JOSE ANGEL SI 2 2 0 2 6 

72 **1394*** GARCIA PAÑOS VICENTE JAVIER SI 2 2 2 0 6 

73 **1488*** GOMEZ GOMEZ OSCAR SI 2 2 0 2 6 

74 **1595*** HERNANDEZ GARASA MARIA JOSE SI 2 2 0 2 6 

75 **8302*** HERNANDEZ RODRIGUEZ PAULA SI 2 2 2 0 6 

76 **1525*** LOPERA MACHON RAQUEL SI 2 2 0 2 6 

77 **7775*** LOPEZ CABANA GEMA SI 0 2 2 2 6 

78 **3093*** MACARRO GARCIA VALENTIN ISAAC SI 2 2 2 0 6 

79 **3129*** MARTINEZ CALONGE MANUEL LUIS SI 2 2 2 0 6 

80 **3644*** MARTINEZ CODINA DAVID SI 2 2 2 0 6 

81 **2860*** PAZ PERONA CARLOS SI 0 2 2 2 6 

82 **5438*** POSTIGO SIERRA TERESA SI 2 2 0 2 6 

83 **8130*** SANZ CANENCIA ISAAC SI 2 0 2 2 6 

84 **2143*** PORRAS MUÑOZ BELEN SI 2 2 0 0 4 

85 **4087*** RODRIGUEZ RECARTE CARLOS MIGUEL SI 0 2 2 0 4 

86 **2284*** RUBIO ESTEVEZ MONTSERRAT SI 2 0 2 0 4 

87 **2847*** VAL HURTADO MARIA ARANZAZU DEL SI 2 0 2 0 4 

88 **0843*** BARREDA SUREDA MIGUEL RAMON DE LA SI 2 2 0 0 4 

89 **4555*** BELTRAN JODAR ISABEL MARIA SI 2 2 0 0 4 

90 **1858*** BLANQUER VALDERAS LAURA SI 2 2 0 0 4 

91 **8456*** BLAZQUEZ GONZALEZ CESAR SI 2 0 0 2 4 

92 **9108*** COLON FLORES JUAN JOSE SI 2 0 2 0 4 

93 **7949*** GARCIA AGUADO BRIGIDO SI 2 0 2 0 4 

94 **4642*** GARCIA GARCIA ELISA SI 2 0 0 2 4 

95 **3743*** GUTIERREZ ABAD ANGEL FRANCISCO SI 2 2 0 0 4 

96 **5153*** KREMER MORALES MARIA CAROLINA SI 2 0 0 2 4 

97 **5065*** MARTIN VAZQUEZ JUANA ISABEL SI 2 2 0 0 4 

98 **8576*** MARTIN-SERRANO ANGORA FRANCISCO SI 2 2 0 0 4 

99 **9059*** MELGAR BAUTISTA BORJA SI 2 2 0 0 4 

100 **0545*** PEÑA PERALES JOSE MIGUEL SI 0 2 0 2 4 

101 **0786*** PEREZ PACHECO PABLO SI 0 2 0 2 4 

102 **0468*** VELASCO MARTIN VIOLETA SI 2 0 0 2 4 

103 **3888*** NAVARRO RUIZ PABLO SI 2 0 0 0 2 

104 **0279*** RASTROLLO GONZALO ANA SI 2 0 0 0 2 

105 **3165*** REQUENA ESTEBAN ALBERTO SI 2 0 0 0 2 

106 **7162*** SABAN DE LA PORTILLA  CLARA 
 

2 0 0 0 2 

107 **0213*** SANCHEZ ALONSO CLAUDIO SI 2 0 0 0 2 

108 **9015*** SIERRA FERNÁNDEZ ROBERTO SI 2 0 0 0 2 

109 **1735*** TAJUELO RODRIGUEZ ALEJANDRA SI 2 0 0 0 2 

110 **8672*** VELAYOS COMPANY FRANCISCO SI 2 0 0 0 2 

111 **8908*** ZAPATERO ESTEFANIA MANUEL SI 2 0 0 0 2 

112 **3743*** ACEÑA HUERTAS RAQUEL SI 2 0 0 0 2 

113 **8865*** ARIÑO PEÑALVER MANUEL SI 2 0 0 0 2 

114 **2204*** BRAVO RUBIO LAURA SI 2 0 0 0 2 

115 **7919*** BUXADE LOLLING DAVID SI 2 0 0 0 2 

116 **8207*** CABO RAMIREZ DE VERGER ROCIO DE SI 2 0 0 0 2 

117 **7232*** CAMPO YAGUE JAIME DEL SI 2 0 0 0 2 

118 **3428*** CRUZ CAÑADAS GEMA SI 2 0 0 0 2 

119 **6086*** DELGADO BUENO ISABEL SI 2 0 0 0 2 

120 **2207*** DURAN ANDRES ANGEL LUIS SI 2 0 0 0 2 

121 **8449*** FERNANDEZ DORADO PILAR SI 2 0 0 0 2 

122 **2118*** FERNANDEZ SUELA EDUARDO SI 2 0 0 0 2 

123 **8188*** GALLAR PEREZ-PASTOR JOSE JOAQUIN SI 2 0 0 0 2 



VIERNES 6 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 213 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

40
90

6-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
MÉRITOS  

ORDEN DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE CUMPLE 
REQUISITOS 

1 2 3 4 TOTAL 
BAREMACIÓN 

124 **7015*** GARCIA CARRILLO CARLOS MANUEL SI 2 0 0 0 2 

125 **9425*** GARCIA DIAZ RAFAEL SI 0 2 0 0 2 

126 **2707*** GOMEZ DEL CASTILLO JOSE IGNACIO SI 0 2 0 0 2 

127 **3571*** GONZALEZ MARIN JOSE MANUEL SI 2 0 0 0 2 

128 **7571*** GUTIERREZ TORREIRO MARIA JOSE SI 2 0 0 0 2 

129 **6253*** HERNANDEZ DOMINGUEZ JUAN ANGEL SI 2 0 0 0 2 

130 **5642*** HERRERA GIL JAVIER SI 2 0 0 0 2 

131 **0780*** HERRERO RAMON ESTELA SI 2 0 0 0 2 

132 **5220*** JAROSO CORDOBA ALVARO MANUEL SI 2 0 0 0 2 

133 **2737*** LOPEZ LAIN JESUS SI 0 0 2 0 2 

134 **6188*** LOPEZ RICA ALBERTO FRANCISCO SI 2 0 0 0 2 

135 **6592*** LOZANO BALLESTEROS MARIA DOLORES SI 0 2 0 0 2 

136 **3111*** MARTIN LABRADOR FERNANDO SI 2 0 0 0 2 

137 **4925*** MARTINEZ CORTIZO LUIS SI 2 0 0 0 2 

138 **2131*** MARTINEZ MORENO TERESA SI 0 0 2 0 2 

139 **9131*** MELLIZO SANZ ALICIA SI 2 0 0 0 2 

140 **5935*** MONEDERO SANCHEZ-ARANZUEQUE ELVIRA SI 2 0 0 0 2 

141 **5711*** MONLLOR GUERRA PAULA SI 2 0 0 0 2 

142 **6726*** MONTOYA TELLEZ RAUL SI 2 0 0 0 2 

143 **7141*** SANCHIDRIAN BLAZQUEZ ALBERTO SI 0 0 0 0 0 

144 **4174*** SASTRE MENENDEZ VICTORIA SI 0 0 0 0 0 

145 **1323*** TERTRE TORAN PALOMA MERCEDES SI 0 0 0 0 0 

146 **7104*** VACA SANZ JESUS SI 0 0 0 0 0 

147 **3538*** ARAUS GOZALO PEDRO SI 0 0 0 0 0 

148 **5587*** BENITEZ ALONSO FRANCISCO DE PAULA SI 0 0 0 0 0 

149 **1774*** CARRIO PEREZ PEDRO SI 0 0 0 0 0 

150 **1368*** HERRERO GONZALEZ PABLO LUIS SI 0 0 0 0 0 

151 **5255*** MARTIN PIERNAS JOSÉ IGNACIO SI 0 0 0 0 0 

(03/13.849/24)


		2024-09-05T17:44:21+0200




